Гострі питання міжконфесійної боротьби на Волині і шляхи відстоювання позицій
православної церкви розглядались і раніше, відразу після припинення боїв Великої
війни, зокрема на засіданнях з’їзду духовенства Володимирщини 13/26 серпня
1919 року. На цих засіданнях було підкреслено, що і католицизм з його державною
підтримкою, і протестантство в постійній боротьбі за вплив на населення
становлять для православної церкви підвищену небезпеку [1, арк. 13].